
  Acuerdo No. 015 
   31 de octubre de 2024 

 

 

APARTADÓ ARAUCA BARRANCABERMEJA BOGOTÁ BUCARAMANGA CALI CARTAGO ESPINAL IBAGUÉ 
MEDELLÍN MONTERÍA NEIVA PASTO PEREIRA POPAYÁN QUIBDÓ SANTA MARTA VILLAVICENCIO 

LÍNEA GRATUITA  018000-420101 
www.ucc.edu.co  

 

Página 1 de 2 

CONSEJO ACADÉMICO  
 

ACUERDO No. 015 DE 31 DE OCTUBRE DE 2024 
 

“Por el cual se modifican algunas fechas correspondientes al calendario Académico del segundo 
periodo del año 2024 de la Universidad Cooperativa de Colombia, Sede de Villavicencio para los 

programas de Pregrado” 

CONSIDERANDO 

1. Que el Consejo Académico de la Universidad Cooperativa de Colombia Sede de Villavicencio, en 
uso de sus atribuciones legales y en especial la conferida por el Acuerdo Superior N° 381 del 14 
de agosto de 2018, Reglamento Académico Estudiantil para los programas de Pregrado y 
Posgrados, Artículo 35. 
 

2. Que la Resolución Rectoral N° 110 del 18 de agosto de 2023, autorizó fijo el calendario académico 
nacional de los periodos 2024-I y II.  

 
3. Que la Dirección Nacional del DARC mediante circular interna fechada el 13 de diciembre, definió 

las fechas del calendario Multicampus correspondiente año de 2024.  
 

4. Que la Resolución Rectoral N° 101 del 23 de septiembre de 2024, estableció el periodo de 
vacaciones colectivas de fin de año para personal administrativo y docente.  

 
5. Que el Consejo Académico del Campus Villavicencio en sesión del 13 de diciembre de 2023, 

aprobó el acuerdo No 021, por el cual se estableció las fechas correspondientes al calendario 
académico del año 2024 para programas de pregrado; sin embargo, con las fechas establecidas 
en la Resolución 101 de 2024 expuesto en sesión del 31 de octubre de 2024 se requiere modificar 
algunas fechas con el fin de dar cumplimiento a las fechas del periodo de inicio de vacaciones 
colectivas. 
 

 
 Por lo anteriormente expuesto, 

ACUERDA 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la modificación de las siguientes fechas en el Calendario Académico 
previsto para el segundo periodo de 2024, correspondiente al calendario de grados así: 
 

Solicitud 
Auditoria de 
Grado por OPS  

finalización de 
Objetivos y 
Listas de 
Control  

Auditoria del 
DARC   

Fecha Límite 
Pago Derechos 
a Grado 
Estudiante  

sesión 
Consejo de 
Facultad   

Sesión 
Consejo 
académico  

Grados 
Privado  

Octubre 29 a 
noviembre 11 de 
2024  

Noviembre 12 al 
14 de 2024  

Noviembre 15 de 
2024  

Noviembre 24 
de 2024  

Noviembre 26 
de 2024  

Noviembre 27 
de 2024  

Diciembre 13 de 
2024  

 

http://www.ucc.edu.co/


  Acuerdo No. 015 
   31 de octubre de 2024 

 

 

APARTADÓ ARAUCA BARRANCABERMEJA BOGOTÁ BUCARAMANGA CALI CARTAGO ESPINAL IBAGUÉ 
MEDELLÍN MONTERÍA NEIVA PASTO PEREIRA POPAYÁN QUIBDÓ SANTA MARTA VILLAVICENCIO 

LÍNEA GRATUITA  018000-420101 
www.ucc.edu.co  

 

Página 2 de 2 

 
 
 
 

Solicitud Auditoria de 
Grado por OPS y 
cargue de requisitos   

Finalización de 
Objetivos y 
Listas de 
Control  

Auditoría del 
DARC  

Fecha Límite 
pago derechos 
a grado  

Sesión Consejo 
de Facultad  

Sesión Consejo 
Académico  

Ensayo  
Ceremonia de 
grados  

Todos los Programas  

Diciembre 12 
de 2024   

Diciembre 13 
de 2024  

Diciembre 16 
de 2024  

Enero 24 de 
2025  

Enero 31 de 
2025  

Noviembre 12 al 22 de 
2024  

Noviembre 23 
al 27 de 2024  

Noviembre 28 a 
diciembre 3  

Programas del área de la salud  

Diciembre 4 de 2024  
Diciembre 5 de 
2024  

Diciembre 6 de 
2024  

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Aprobar la modificación de la fecha correspondiente a la sesión de consejo 
académico: 
 

Mes  Día  

Diciembre  16  

     
El presente Acuerdo rige a partir de la fecha. 
 
Dado en Villavicencio, el 31 de octubre de 2024. 

 
 

COMUNIQUESE y CUMPLASE,
 
 
 
 
 

 
 

 

 
   CÉSAR AUGUSTO PÉREZ LONDOÑO       PAULA ANDREA RINCÓN SANDOVAL 

  Presidente del Consejo Académico         secretaria del Consejo Académico 

http://www.ucc.edu.co/

